
 

 
 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных 

законов:  

№ 197138-7 "О внесении изменения в пункт 9-2 статьи 156 Жилищного 

кодекса Российской Федерации"; 

№ 315397-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации"; 

№ 335370-7 "О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 355259-7 "О внесении изменений в статьи 1.7 и 4.5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 369028-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 380066-7 "О внесении изменений в статьи 24 и 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации"; 

№ 380067-7 "О внесении изменения в статью 6 Закона Российской 

Федерации "О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее 

оказании"; 

№ 383057-7 "О внесении изменения в Федеральный закон "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации"; 

№ 386110-7 "О внесении изменений в статью 27.2 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 386154-7 "О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход 

за детьми-инвалидами и инвалидами с детства I группы"; 

№ 387953-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части представления гражданами, претендующими 

Проект внесен 

Комитетом ГС РК 

по законодательству 



 

 

2

на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, а также хозяйственных обществ, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится 

в государственной (муниципальной) собственности, лицами, замещающими 

указанные должности, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера"; 

№ 387974-7 "О внесении изменений в статью 275 Трудового кодекса 

Российской Федерации в части представления гражданами, претендующими 

на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, а также хозяйственных обществ, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится 

в государственной (муниципальной) собственности, лицами, замещающими 

указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера"; 

№ 388059-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О теплоснабжении"; 

№ 388351-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"; 

№ 390402-7 "О внесении изменений в статью 20.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 395252-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушения"; 

№ 395679-7 "О внесении изменения в статью 155 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 396220-7 "О внесении изменения в статью 171 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 397603-7 "О внесении изменений в статью 17 Федерального закона 

"О государственной гражданской службе Российской Федерации" и статью 

12-1 Федерального закона "О противодействии коррупции"; 

№ 399763-7 "О внесении изменения в статью 10 Федерального закона 

"О гражданской обороне"; 

№ 401336-7 "О внесении изменений в главу 43 Трудового кодекса 

Российской Федерации в целях противодействия коррупции"; 

№ 401661-7 "О внесении изменений в статью 8 Федерального закона 

"О противодействии коррупции"; 

№ 403906-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию 

коррупции"; 

№ 403918-7 "О внесении изменений в статью 349-2 Трудового кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 404698-7 "О внесении изменения в статью 65 Водного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 406184-7 "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона 

"О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую" 

в целях уточнения перечня документов"; 



 

 

3

№ 406404-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 409638-7 "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона 

"О свободном порте Владивосток" и главу 11 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 410046-7 "О внесении изменения в статью 27 Федерального закона 

"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации"; 

№ 412455-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части ужесточения 

ответственности за нарушения использования зоны санитарной охраны 

источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения"; 

№ 416226-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 416294-7 "О внесении изменений в статью 12.10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 419163-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 419214-7 "О признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации"; 

№ 424390-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" 

и в статью 7 Федерального закона "О библиотечном деле"; 

№ 426908-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части усиления административной 

ответственности за совершение противоправных деяний на воздушном 

транспорте". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,
 


